
   

            

Deliberazione n. _____________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura triennale, eventual-

mente rinnovabile per un ulteriore anno, di Sacche per la raccolta e crioconservazione di sangue cordonale per la SSD 

Banca Sangue Cordonale. Operatore Economico FC Genetics (Lotto 1 e 2) e Miltenyi Biotec (Lotto 4). Spesa complessiva 

triennale pari € 37.000,80 Iva esclusa. Cig Vari. 

PDEL/2024/588 IO 

________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con Delibera n. 321 del 05.03.2024, questa Amministrazione ha autorizzato il ricorso 

all’Affidamento, ex art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura triennale, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di Sacche per la raccolta e crioconservazione di 

sangue cordonale per la SSD Banca Sangue Cordonale, per un importo complessivo triennale a base 

d’asta pari a € 48.114,00 oltre Iva di Legge; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 

14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del 

Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie 

merceologiche del settore sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito 

con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali 

regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si 

prevede l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, 

per cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 

95/2012, convertito in legge 135/2012); 

luisanna.perra
Font monospazio
570

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2024



   

            

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Dato atto che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la RDO 

n. rfq_431646 del 13.03.2024 e richiedendo apposito preventivo di spesa agli Operatori Economici FC 

Genetics, Fresenius Medical Care Italia, Miltenyi Biotec,Terumo BCT Italia e Terumo Italia; 

Atteso  che, entro i termini stabiliti, sono pervenute le offerte delle Ditte FC Genetics (Lotto 1 e 2), Terumo 

BCT Italia (Lotto 2) e Miltenyi Biotec (Lotto 3 e 4); 

Preso atto della relazione del Direttore f.f. della S.C. Farmacia dell’Arnas “G. Brotzu” in merito alle offerte 

pervenute dalle suddette Ditte (All. “A” fg. 2); 

Considerato che, relativamente al Lotto 3, l’unica offerta pervenuta è stata della Ditta Miltenyi Biotec e l’offerta 

economica presentata ha superato la base d’asta, si procederà pertanto a pubblicare una nuova RdO; 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura dei Lotti 1 e 2 all’Operatore Economico FC 

Genetics e il Lotto 4 all’Operatore Economico Miltenyi Biotec (All. “B” fg. 3);  

Acquisite le offerte economiche delle sopraccitate Ditte (All. “C” fg. 6); 

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di Sacche 

per la raccolta e crioconservazione di sangue cordonale per la SSD Banca Sangue Cordonale, agli 

Operatori Economici FC Genetics (Lotto 1 e 2) e Miltenyi Biotec (Lotto 4) per una spesa complessiva 

triennale pari a € 37.000,80 oltre iva di Legge, come di seguito riportato: 

 

Lotto Descrizione 
Operatore 

Economico 
Q.tà triennale Importo unitario oltre iva CIG 

1 
Sacca per la raccolta di sangue cordonale  

 
FC Genetics 1350 € 15,27 B0CA9D3E8E 

2 
Sacca Transfer 

 
FC Genetics 1200 € 5,13 B0CA9D4F61 

4 

Sacca per la crioconservazione di unità di Sangue 

Cordonale 

 

Miltenyi Biotec 360 € 28,42 B0CA9D610C 

 

Visto il D. Lgs. n. 36/23 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

    

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1. Di dover affidare la fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di Sacche 

per la raccolta e crioconservazione di sangue cordonale per la SSD Banca Sangue Cordonale, agli 

Operatori Economici FC Genetics (Lotto 1 e 2) e Miltenyi Biotec (Lotto 4) per una spesa comples-

siva triennale pari a € 37.000,80 oltre iva di Legge, come di seguito riportato: 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
570

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2024



   

            

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Lotto Descrizione 
Operatore 

Economico 
Q.tà triennale Importo unitario oltre iva CIG 

1 
Sacca per la raccolta di sangue cordonale  

 
FC Genetics 1350 € 15,27 B0CA9D3E8E 

2 
Sacca Transfer 

 
FC Genetics 1200 € 5,13 B0CA9D4F61 

4 

Sacca per la crioconservazione di unità di Sangue 

Cordonale 

 

Miltenyi Biotec 360 € 28,42 B0CA9D610C 

 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva triennale pari ad € 37.000,80 oltre IVA di legge dovrà essere 

imputata sul Conto n. A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro 200120; 

3.  di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 

presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da 

parte degli uffici competenti. 

 

 
 

      IL DIRETTORE GENERALE 
       Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 

 

          Il Direttore Amministrativo                      Il Direttore Sanitario                

  
             Dott. Ennio Filigheddu                                    Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
Estensore Isabella Ortu 

luisanna.perra
Font monospazio
570

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2024



All. "A" fg.2





RdO : rfq_431651 - LOTTO 1 - SACCA PER RACCOLTA SANG... https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do

1 di 1 11/04/2024, 10:00

All. "B" fg.3



RdO : rfq_431653 - LOTTO 2 - SACCA TRANSFER (Portale acquis... https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do

1 di 1 11/04/2024, 10:11



RdO : rfq_431656 - LOTTO 4 - SACCA PER LA CRIOCONSERV... https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do

1 di 1 11/04/2024, 11:12



Spett. le Arnas G. Brotzu 
Servizio Acquisti Beni e Servizi
P. le Ricchi, 1 
09134 - Cagliari

Offerta Economica N. 69/24 FC del 20/03/2024

Oggetto: RFQ 431646 Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di Sacche per la raccolta e 
crioconservazione di sangue cordonale per la SSD Banca Sangue Cordonale.  Lotto N. 1 CIG B0CA9D3E8E

Facendo seguito alla Vostra RFQ 431651 del 13/03/2024 Rif. I.O. in merito a quanto in oggetto la 
sottoscritta ditta FC Genetics Service S.r.L. Unipersonale con sede in Quartu Sant’Elena (CA), Via Leoncavallo n° 
48, codice fiscale e partita I.V.A. 02839630924 regolarmente iscritta al n. 227977/2003 del registro imprese della 
Camera di Commercio di Cagliari, nella persona del suo legale rappresentante sig. Antonio Facci, in qualità di 
distributore esclusivo per la Sardegna della linea Favero H.P. formula come di seguito descritto in dettaglio la 
propria migliore offerta per la fornitura dei beni oggetto di proposta.

I prezzi indicati nell’offerta rimarranno invariati per tutta la durata della fornitura (salvo il verificarsi di 
quanto previsto ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.) e sono da intendersi 
comprensivi di imballo, carico, scarico ed ogni altro onere accessorio e per merce resa franco Vostra sede ed 
esclusa I.V.A. che sarà a carico di Codesta Amministrazione nei termini di legge.

L’indirizzo di posta elettronica al quale inviare qualsiasi comunicazione relativa alla presente gara è: 
fcgenetics@pec.it oppure info@fcgenetics.com

CONDIZIONI DÌ FORNITURA:
IVA: di legge a Vostro carico
Consegna: 30 gg data ordine salvo il meglio
Merce resa Franco: Vostra sede
Validità offerta: 180 gg a far data dal 25/03/2024
Pagamento: come da voi indicato

All. "C" fg.6



Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) 
Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145 

mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 
R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 

Offerta Economica N. 69/24 FC del 20/03/2024 
 
 

Oggetto: RFQ  431646 Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura triennale, 
eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di Sacche per la raccolta e crioconservazione di sangue cordonale per la SSD 
Banca Sangue Cordonale.  Lotto N. 1 CIG B0CA9D3E8E       

 

 
 

Lotto N. 1    N. 450 Sacche per la raccolta di sangue cordonale Volume nominale da 200 ml 
 

Codice Articolo: MSC1210PU 
Nome commerciale:  Sacca di raccolta del sangue cordonale 
Fabbricante: Macopharma - France 
Destinazione d’Uso: Sacca di raccolta sangue cordonale 
CND:  B010401 
RDM:  1769101 

  CONFORMITA': Classe IIB 
 
Prezzo Cad.:  € 15,27   IVA escl. (€ Quindici/27==) cadauna sacca 
 
Prezzo a Conf.:  € 305,40    IVA escl. (€ Trecentocinque/40==) prezzo per confezione da 20 sacche 
 
Prezzo complessivo: € 7.024,20    IVA escl. (€ Settemilaventiquattro/20==)   
Prezzo N. 460 sacche equivalenti a N. 23 confezioni 
 
Caratteristiche 
Volume di raccolta: 200 ml (utilizzando gli 8 ml di CPD trasferiti dalla sacca satellite alla sacca di raccolta) 
Volume nominale: 250 ml  
Unità per box:         20 unità 
Doppia confezione sterile: Il dispositivo all’interno dell’involucro interno è sterile, la doppia confezione 
consente l’uso in campo sterile 

 
 Volume  
 2 aghi(12G) con sistema di sicurezza copriago (Secuvam) 
 1sacca satellite 
 1clamp rossa a chiusura irreversibile 
 3clamp blu a chiusura reversibile 
 1porta di uscita 
 1stop ring 
 1 sito di iniezione 
 1scala graduata con indicazioni del volume 
 Metodo di sterilizzazione: Vapore 
 Unità per box: 20 pezzi 

 
 
 
 
Si comunica che la campionatura non sarà prodotta trattandosi di materiale è già in uso presso il Vostro 
Laboratorio. 



Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) 
Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145 

mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com
                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924

Spett.le ARNAS G. Brotzu 
Servizio Acquisti Beni e Servizi
Piazzale a. Ricchi 1
09134 Cagliari
                                      

Offerta Economica 69/24FC del 20/03/2024

Oggetto: RFQ 431974 Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di Sacche per la raccolta e 
crioconservazione di sangue cordonale per la SSD Banca Sangue Cordonale.  Lotto N. 2 CIG B0E19587F6

Facendo seguito alla Vostra richiesta RFQ 3431974 del 13/03/2024 r Rif. I.O. in merito a quanto in 
oggetto la sottoscritta ditta FC Genetics Service S.r.L. Unipersonale con sede in Quartu Sant’Elena (CA), Via 
Leoncavallo n° 48, codice fiscale e partita I.V.A. 02839630924 regolarmente iscritta al n. 227977/2003 del 
registro imprese della Camera di Commercio di Cagliari, nella persona del suo legale rappresentante sig. 
Antonio Facci, in qualità di distributore esclusivo per la Sardegna della linea Favero H.P.  formula come di 
seguito descritto in dettaglio la propria migliore offerta per la fornitura dei beni oggetto di proposta.

I prezzi indicati nell’offerta rimarranno invariati per tutta la durata della fornitura (salvo il verificarsi 
di quanto previsto ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.) e sono da intendersi 
comprensivi di imballo, carico, scarico ed ogni altro onere accessorio e per merce resa franco Vostra sede 
ed esclusa I.V.A. che sarà a carico di Codesta Amministrazione nei termini di legge.

L’indirizzo di posta elettronica al quale inviare qualsiasi comunicazione relativa alla presente gara è: 
fcgenetics@pec.it oppure info@fcgenetics.com

CONDIZIONI DÌ FORNITURA:
Consegna:  30 giorni data ordine salvo il meglio 
Merce resa Franco:      Porto franco
Validità offerta:  180 gg a far data dal 25/03/2024
IVA: 22% a vostro carico
Pagamento: come da voi indicato



Offerta Tecnica 69/24FC del 20/03/2024
 
 
Oggetto: RFQ  431974 Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura triennale, 
eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di Sacche per la raccolta e crioconservazione di sangue cordonale per la 
SSD Banca Sangue Cordonale.  Lotto N. 2 CIG B0E19587F6

Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  
Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  

mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 
                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 

 

 

 
Lotto N. 2   Fornitura sacche transfer  

N 400 Anno Sacche transfer per deplasmazione di unità di sacche sangue cordonale  
 
Codice Articolo:    VSE2000XU 
Nome commerciale:   Sacca transfer da 300 ml 
Destinazione d’Uso: Sacca di trasferimento 
Fabbricante:   Macopharma SA Laboratoires Pharmaceutiques Tourcoing- France 
CND:    B010201 
RDM:    1288413 
Confezionamento:  in blister singolo con apertura facilitata - 35 sacche Doppio imballo sterile 
Prezzo Cad.:   € 5,13 IVA escl. (€ Cinque/13==) cadauna sacca 

Prezzo Confez.:   € 179,55 IVA escl. (€ Centosettantanove/55==) cadauna confezione da 35 pezzi 

Prezzo complessivo:  € 1.975,05 IVA escl. (€ Millenovecentosettantacinque/05==) 

Prezzo complessivo per N. 385 sacche equivalenti a N. 11 confezioni 

 
 
 

 






		2024-04-11T12:13:48+0200
	ISABELLA ORTU


		2024-04-15T15:10:58+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-16T09:29:18+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-17T10:13:04+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-17T11:11:07+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-17T12:18:52+0200
	PERRA LUISANNA




